
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 
PLÁNOVANÉ AKCE NA PROSINEC A LEDEN 

                          
        
 

     23.12. 2016       PŘEDVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 
24.12. 2016  BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

                                       08. 01. 2017     TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
                                       20. 01. 2017     MYSLIVECKÝ PLES 
                                       28. 01. 2017     OBECNÍ PLES 
 

12/2016 



 

 
2 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

STAROSTA OBCE INFORMUJE 

Investice a opravy v roce 2016  

Právě končící rok 2016 byl ve znamení 
oprav chodníků a komunikací. Navázali 
jsme na úspěšně dokončenou investiční 
akci zahájenou v roce 2015, při které byl 
vybudován nový chodník na ulici Kuřimská 
a Pod Školou. V rámci oprav pak byla 
řešena komunikace a chodník u pomníku 
v ulici Pod Školou a oprava komunikace vč. 
parkoviště a chodníku za Knínickým 
hostincem. Tuto akci zabezpečovala velká 
firma, na stavbu byl nasazen velký počet 
pracovníků, takže během dvou až třech 
týdnů bylo vše hotové a ve velmi dobré 
kvalitě. Ne vždy se podaří ve výběrovém 
řízení vysoutěžit firmu, která při nejnižší 
ceně je schopna zabezpečit zakázku rychle 
a kvalitně. Menší, ale přesto dosti důležitá, 
byla oprava chodníku u domu č.p. 108 a 98 

na ulici Kuřimské a poté i přeložení stávající 
dlažby od kapličky ve směru ke hřbitovu. 
K velmi úspěšným akcím patří též oprava 
přístupového chodníku k mateřské škole 
mezi ulicemi Horní branka a U Školky. Zde 
byl upraven terén a položen nový asfaltový 
povrch. Součástí této akce bylo též 
zpevnění travnaté plochy a odvodnění 
komunikace v ulici U Školky a rovněž byl 
připraven kabel pro připojení lampy 
veřejného osvětlení. Realizační firmu 
schválilo zastupitelstvo obce v souladu 
s obecní směrnicí pro zadávání zakázek 
bez vypsání výběrového řízení, neboť se 
firma při předchozí zakázce v obci velmi 
osvědčila. Tuto dobrou volbu pak při 
realizaci zakázky potvrdili i občané, kteří 
průběh prací sledovali. 

 

INFORMACE MÍSTOSTAROSTKY OBCE 

Projekt „Zvýšení kapacity mateřské školy v obci Moravské Knínice“ byl vybrán k 
podpoře 

V dubnu tohoto roku obec Moravské Knínice ve spolupráci s firmou RPA Dotace, s.r.o. 
podala v rámci výzvy č. 14 Infrastruktura pro předškolní vzdělávání žádost o podporu z 
Integrovaného regionálního operačního programu. Cílem projektu je vybudování nové 
kmenové třídy mateřské školy (tvořené hernou a ložnicí) a dalších navazujících prostor 
(šatna, WC, umývárna, příprava a výdejna jídel, chodba, varna, technická místnost, 
předsíň, úklidová místnost a bezbariérový vstup). V praxi to znamená, že dojde ke sloučení 
pracovišť MŠ, kdy třída starších školkáčků je již několik let umístěna v provizorních 
prostorech základní školy a nyní sokolovny, a současně bude také  navýšena celková 
kapacita mateřské školy o 10 až 13 míst.  

Celý projekt přístavby mateřské školky se začal připravovat ale již daleko dříve. Záměr 
přístavby MŠ byl ZO schválen na 5. zasedání (v roce 2015), což umožnilo zahájit diskuzi 
o představách a požadavcích na nové prostory. Z demografické analýzy vyplynulo nejen, 
že nově budovaná třída by měla mít kapacitu minimálně 25 dětí (15 míst pro přesunutí ze 
stávajících provizorních prostor a 10 míst pro další navýšení), ale také nutnost renovace a 
zvýšení kapacity školní kuchyně. Začalo se tedy s přípravou stavební dokumentace a od 
prosince 2015, kdy byla dotační výzva vyhlášena, také s přípravou žádosti o dotaci. I když 
vlastní žádost o podporu podávala za obec zkušená dotační agentura, bylo nutné 
vypracovat a dodat veškeré podklady a přílohy pro žádost. Kromě stavební dokumentace 
a rozpočtu, na který byly kladeny speciální požadavky, se jednalo o dalších 13 příloh, 
kterými obec prokazovala nutnost a proveditelnost přístavby a také udržitelnost projektu 
po dobu minimálně dalších 5 let. Při zpracování žádosti jsme se potýkali zejména 



 

 
3 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

s problémem, že pro uvedenou dotační výzvu byla stanovena podmínka navýšení kapacity 
alespoň o 16 míst. V případě našeho projektu sice vzniká třída o 25 místech, ale vlastní 
kapacita mateřské školy se díky provizornímu pracovišti navyšuje pouze o 10 míst. Z toho 
vyplynuly výrazné komplikace a rozpočet projektu musel být pečlivě rozdělen na uznatelné 
a neuznatelné náklady. 

Po odeslání žádosti o dotaci byla zahájena příprava výběrového řízení na dodavatele 
stavby a současně byla také řešena žádost o stavební povolení. Podmínkou případného 
čerpání dotace je provést výběr dodavatele pro veškeré dodávky v hodnotě nad 400.000 
Kč bez DPH v souladu se Zákonem o veřejných zakázkách. To znamenalo opět složitější 
přípravu dokumentace pro výběrové řízení, která nám zabrala celé letošní léto. Další 
podmínkou je, že vlastní výběrové řízení může být vypsáno až po kontrole veškeré 
zadávací dokumentace Centrem regionálního rozvoje (CRR). Avizovaných 10 dní, do 
kterých mělo být vyjádření k dokumentaci k dispozici, se protáhlo téměř na 60, a proto bylo 
výběrové řízení vypsáno až koncem září. Následovalo posuzování nabídek (podány byly 
celkem 4) a rozhodnutí o výběru dodavatele, který nabídl provedení přístavby za necelých 
6.000.000 Kč, což je přibližně o 2.000.000 Kč méně než byla odhadovaná cena realizace 
v návrhu projektu. Nyní čekáme na výsledek přezkoumání průběhu výběrového řízení 
CRR, aby mohla být uzavřena smlouva s dodavatelem stavby.  

Začátkem listopadu přišla zpráva, že náš projekt byl vybrán k podpoře a na jeho realizaci 
je pro nás rezervována částka až 8.550.000 Kč. Financování je ovšem zpětné, tedy až na 
základě skutečně uhrazených způsobilých nákladů. Odhadujeme, že reálně by se do 
obecního rozpočtu mohla díky dotaci vrátit částka asi 6.500.000 Kč.  

Sečteno a podtrženo, můžeme se radovat z první větší podpory knínických projektů z 
evropských fondů. Budeme se ale muset vyrovnat s velkou administrativní zátěží a hlavně 
zpožděním vlastní realizace oproti ideálnímu plánu a v roce 2017 také s poněkud napjatým 
obecním rozpočtem.  

Rádi bychom ještě jednou poděkovali všem, kteří s námi spolupracovali při podávání 
návrhu a také všem členům komisí pro výběrové řízení. Doufejme, že žádné další 
překvapení už nás při realizaci nečeká.  

 

INFORMACE Z OBCE 

Obnova kaple sv. Jana Nepomuckého 

Psal se rok 1856, kdy se pan Michal Helán a jeho přátelé dohodli, že v naší obci vybudují 
pro sv. Jana Nepomuckého kapličku.  

Pro tuto stavbu si vybrali palouček na nároží mezi polními cestami do Kuřimi a do polí k 
trati Za dědinou. Lepší místo snad tehdy ani nemohli vybrat, neboť všichni, kteří procházeli 
nebo projížděli naší obcí, viděli na jejím konci přímo před sebou průčelí kapličky. K těmto 
lidem je nutno vzhlížet s obdivem, neboť učinili vše, co bylo tehdy v jejich silách a finančních 
možnostech.  

Nemohli však tušit, co se se stavbou i jejím okolím stane v průběhu 160 let. 

 

Základy a také zdivo kapličky bylo 
zhotoveno podobně jako u všech staveb 
v obci. Kaplička neměla dřevěnou 

konstrukci krovů, a tak střešní krytina - 
tašky bobrovky, byly položeny na zděnou 
klenbu vytvořenou nad stropem kapličky. 



 

 
4 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

Nehezký tvar zastřešení byl způsoben také 
tím, že nebyl vytvořen hřeben střechy. 

Architektonické prvky průčelí, jimž vévodil 
tympanon, zaklenutý otvor pro dveře, vedle 
něho lesény na nichž byly vyzděny tlusté 
římsy, se nám dochovaly ve špatném 
stavebním stavu. 

Závady na fasádě kapličky byly způsobeny 
hlavně necitlivými opravami zchátralých 
omítek, kdy šlo v minulosti jen o to, nějak 
zapravit díry po opadaných omítkách a 
nějak stavbu natřít vápnem. 

Tyto občasné opravy byly hotové vždy za 
krátkou dobu, a tak se stalo, že římsy, prvky 
v tympanonu opravované cementovou 
maltou, začaly nabírat na tloušťce, křivostí 
až tak, že vybočovaly šikmo před průčelí 
kapličky. Hlavně však zaoblováním ztratily 
své původní pěkné tvary. Na kráse kapličce 
nepřidává ani opěrná zeď zatočená k jejímu 
vstupu, která byla postavená při budování 
chodníku při ulici Kuřimské. 

Korunu všemu nasadila doprava po 
přilehlých ulicích, neboť projíždějící těžká 
nákladní vozidla protřepávala kapličku tak, 
že se celá naklonila k ulici Kuřimské. 

V tomto stavu převzala stavební firma 
DOLP s.r.o. kapličku k provedení 
nápravných stavebních prací. 

Především bylo nutno zabezpečit kapličku, 
aby se dále nenakláněla. Kolem základů byl 
proveden hluboký výkop a v něm 

vybetonován železobetonový věnec, který 
již navždy znemožní jakýkoliv její posuv. 

Podle návrhu byla zhotovena nová střecha 
kuželového tvaru s tradiční pálenou 
krytinou. Proti původnímu stavu dostala 
střecha po posazení hřebenáčů nový lepší 
vzhled. Původní kříž, nyní pozlacený, je 
dobře viditelný, neboť byl osazen v nové 
poloze blíže okraji hřebene střechy. 

Při obnově průčelí kapličky bylo hledáno 
řešení jejího budoucího únosného 
architektonického vzhledu. Původnímu 
stavu se nejvíce přiblížilo zhotovení 
tympanonu. Ostatní prvky, kromě 
zaklenutého vstupu do kapličky, nebylo 
možno k obnově využít, neboť s 
nakloněním kapličky byly deformovány a 
směřovaly výrazně šikmo nejen k ulici 
Kuřimské, ale i před její průčelí. 

Při provádění stavebních prací bylo dbáno 
také na to, aby vnitřní prostor kapličky byl 
dostatečně provětráván. Dřevěná socha sv. 
Jana Nepomuckého, která je kulturní 
památkou, bude v příštím roku 
zrestaurována. V kapličce bude stát na 
novém kamenném soklu. 

Podle architektonického návrhu je 
připravováno ještě osazení kamenných 
schodů s vestavěným osvětlením u vchodu 
do kapličky. Výsledným nátěrem bílou 
fasádní barvou a provedením terénních 
úprav budou práce na obnově  kapličky 
ukončeny. 

                                           -Ing.arch. Alfred Knopp- 

 

 

Celá oprava kaple sv. Jana 
Nepomuckého byla spolufinancována 
Jihomoravským krajem z dotačního 
programu „Podpora památek 

místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2016“. 

Celkové předpokládané výdaje projektu byly rozpočtovány na 241.320,-Kč. 6.9.2016 
obdržela obec na účet 45 tisíc Kč schválené dotace, což je 20,72% předpokládaného 
financování projektu. Celkové skutečné náklady na opravu kaple v roce 2016 činily 
344.939,-Kč. Částku 299.939,-Kč uhradila Obec z vlastních finančních prostředků.                            

-kanc- 



 

 
5 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Svoz odpadů 
Svoz odpadů o vánočních svátcích vychází tentokrát na pracovní středu před svátky -  
21.12.2016. Další svozový den bude opět středa, ale už v novém roce 4.1. 2017. Z toho 
plyne, že v roce 2017 bude svozový den každá lichá středa. 
 

Poplatky vybírané obecním úřadem v roce 2017 
Od 23. ledna roku 2017 bude zahájen výběr poplatků pro nadcházející rok. 
Poplatek za svoz odpadů……………………..... 550,-Kč/osobu/rok 
Platba bezhotovostním převodem na účet obce č.ú. 14322641/ kód banky 0100. Variabilní 
symbol číslo popisné. V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – svoz odpadů + 
příjmení plátce + počet osob, za které je placeno.  Nebo platba v hotovosti na obecním 
úřadě od 23.1. 2017. 
Poplatek za televizní kabelový rozvod …….   500,-Kč/přípojku/rok 
Lze zaplatit pouze v hotovosti na obecním úřadě. Vybíráme pro provozovatele společnost 
3C, s.r.o.Brno.  
Poplatek ze psa ……………………………….       60,-Kč/1 pes (senioři 30,-/1 pes) 
Platba bezhotovostním převodem na účet obce č.ú. 14322641/ kód banky 0100. Variabilní 
symbol číslo popisné. V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – poplatek ze psa + 
příjmení plátce + počet psů, za které je placeno. Lze zaplatit také v hotovosti na 
obecním úřadě.

 

Daň z nemovitých věcí v roce 2017 
Upozorňujeme majitele nemovitostí (pozemků i staveb), že termín k podání daňového 
přiznání k dani z nemovitých věcí pro rok 2017 končí 31.1.2017. Vlastník vyplňuje tiskopis 
Přiznání k dani z nemovitých věcí při jakýchkoliv změnách vlastnictví nemovitého 
majetku! Daňové přiznání můžete vyplnit i na webu České daňové správy 
http://adisepo.mfcr.cz, kde Vám program automaticky doplňuje kolonky a zároveň i 
kontroluje vložená data. Více informací a případné změny v daňové problematice 
v souvislosti s novým občanským zákoníkem naleznete na webu 
http://www.financnisprava.cz/ 

Prosíme nebouchat.... 
Blíží se čas vánočních a novoročních 
radovánek. Pro lidi důvod k bujarému 
veselí, pro mnoho domácích zvířat však 
chvíle hrůzy a paniky…. Oslavy konce roku 
jsou pro zvířata stresující a s jejich následky 
se mohou vyrovnávat do konce života. 
Sluch psa je mnohem citlivější než sluch 
lidský, navíc má schopnost rozlišit vysoké 
tóny, které jsou pro člověka za hranicí 
slyšitelnosti. Vyděsí ho proto nejen rány, ale 
také hvízdavé zvuky při odpálení petard, 
kterým lidské ucho nevěnuje pozornost. Je 
pro ně nepochopitelné, odkud se rány 

berou a tato zábava je pro ně nesporně 
velmi stresující. Není proto divu, že se v 
období vánočních svátků plní útulky 
zatoulanými zvířaty, kteří se snažili před 
ranami a světlicemi zachránit útěkem.  
Je velmi smutné, že radost, kterou máme 
my lidé z těchto ran vítězí nad ohleduplností 
k těmto němým tvářím, které se nemohou 
sami bránit a které jsou závislé právě na 
nás lidech…. Zvířata si o pomoc sama říci 
nemohou, škoda. Proto se rozmyslete, když 
budete brát petardu do ruky, kdy ji odpálíte.  

http://adisepo.mfcr.cz/


 

 
6 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

ZAJÍMAVOSTI 
 
Zvon - III. část 

Zvony umístěné ve věži kostela sv. Markéty v Moravských Knínicích 

Moravskoknínické zvony bývaly tři. Roku 1509 byl ulit největší zvon o váze 
760 kg, který je dodnes umístěn v kostelní věži. Prostřední zvon „Poledník“ z roku 1853 byl 
už v roce 1917 pravděpodobně roztaven pro válečné účely. Roku 1551 byl vyroben malý 
zvon „Umíráček“ o váze 100 kg. Za 2. světové války (1942) musel být sice odvezen, ale po 
válce byl znovu vrácen na své místo. Kostelní zvony byly rekonstruovány v roce 2007. 

Zvon na hřbitově 

V roce 2003 věnoval starosta obce František Kšica knínickým občanům zvon, který je 
umístěn ve věžičce hřbitovního objektu. Zvon váží 20,5 kg a byl ulit ve zvonařské dílně 
Marie Tomáškové – Dytrychové v Brodku u Přerova. Na zvonu je znak obce, nápis Obec 
Moravské Knínice a nápis František Kšica * Občanům Moravských Knínic. 

Zvonění v Knínicích 

Každý všední den v 6,  ve 12 a v 19 hodin (tzv. „klekání“)  - zvoní malý zvon. V neděli a ve 
svátek zvoní ve stejnou dobu velký zvon. 

V křesťanský svátek v 19 hodin zvoní velký i malý zvon. Ve státní svátek v 19 h zvoní velký 
zvon. 

Každý pátek v 15 hodin zvoní velký zvon na památku ukřižování Krista. Délka každého 
zvonění 5 minut. 

Půl hodiny před každou mší v knínickém kostele se zvoní 30 minut - ve všední den velkým 
zvonem, v neděli a ve svátek velkým i malým zvonem. 

Zvonění při úmrtí - malý zvon – umíráček – zvoní se 10 minut. 

Pohřeb církevní do hrobu – zvoní se 2x „hrany“. Po odzvonění poledne po krátké pauze 
zvoní velký zvon 12 minut a dalších 12 minut zvoní oba zvony.                              -kanc- 

 

 ZPRÁVY ZE SPOLKŮ 
 
MIKULÁŠSKÝ FOTBALOVÝ TURNAJ 

Sportovní klub Moravské Knínice byl 
osloven, aby se zúčastnil v Kuřimi halového  
Mikulášského turnaje. Pozvání pro hráče 
ročníků 2010 až 2008 jsme rádi přijali.  
Odehráli jsme čtyři utkání, při kterých padlo 
mnoho gólů, každý hráč našeho týmu si 
vychutnal dobrý pocit ze střelené branky. O 
vítěze však na tomto turnaji nešlo, důležité 
bylo zapojit do hry nové hráče a porovnat 
hru s ostatními týmy z okolí. Nakonec do 
haly přišli Mikuláš s andělem a čertem, kteří 
hráče za jejich sportovní výkony odměnili.                                                         

                                                        -radkal-  



 

 
7 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

XVI. ročník  Mikulášské  laťky ve skoku do výšky   

První adventní neděli mají příznivci skoku do výšky ve svém kalendáři rezervovánu pro 
Mikulášskou laťku, kterou již léta pořádá v tomto termínu TJ Sokol Moravské Knínice pod 
patronací Sokolské župy Pernštejnské. Letos se konal již XVI. ročník této populární 
sportovní akce. V neděli 4. prosince 2016 se ve výškařském sektoru sešlo 27 soutěžících 
v 7 věkových kategoriích.  Svoje umění nad vysokou laťkou přišli předvést předškolní děti, 
mladší a starší žáci, žákyně a muži z Kuřimi, Tišnova, Veverské Bítýšky, Brna a domácích 
Moravských Knínic. Řada skokanských nadějí zde překonala i svůj osobní rekord. Příjemně 
strávená adventní neděle přinesla kromě hodnotných výsledků závodníků i napínavé 
sportovní zážitky pro diváky.  
 
Kategorie 3 – 4 let :     
1. Bořil Jan    M.Knínice      58 cm 
Kategorie 5 – 6 let : 
1. Svoboda František  AK Kuřim      76 cm 
2. Sebera Matyas  AK Tišnov      73 cm 
3. Pokorný Jakub  AK Kuřim      70 cm 
4. Bořilová Alice   M.Knínice      65 cm 
5. Bayer Lukáš   SK M.Knínice 65 cm 
Kategorie 7 – 8 let :      
1. Šocová Hannah  AK Kuřim    105 cm 
2. Bayer Šimon   AK Kuřim      95 cm 
3. Vojanec Lukáš  Kuřim      88 cm 
4. Pokorný Matýsek  AK Kuřim      85 cm 
Kategorie 9 – 10 let hoši: 
1. Kaláb Martin   M.Knínice      110 cm 
2. Marek Jakub   AK Kuřim     105 cm 
3. Bořil Tomáš   M.Knínice     105 cm 
3. Hirš Ondřej   SK M.Knínice105 cm 
4. Svoboda Michal  FC Kuřim     100 cm 
5. Tajovský Šimon  AK Kuřim       90 cm 
6. Zaorálek Vilém  SK M.Knínice  79 cm 
Kategorie 9- 10 dívky : 
1. Mašková Radka   AK Tišnov     112 cm 
2. Racková Amálie   M.Slávie Brno109 cm 
3. Seberová Aneta   AK Tišnov     109 cm 
4. Filková Lenka   AK Kuřim     100 cm 
5. Kozinová Adéla  V. Bítýška       85 cm 
Kategorie 11 - 12 let :  
1. Racek Josef   M.Slávie Brno135 cm 
2. Tajovský Matěj   AK Kuřim     115 cm 
3. Hirš Ondřej   SK M.Knínice110 cm 
Kategorie 15 +ženy : 
1.Kozinová Pavlína  V.Bítýška     135 cm 
Kategorie 15 +muži : 
1. Kozina Vladimír  V. Bítýška     170 cm  
2. Sebera Martin           AK Tišnov     150 cm                                            -L.Vojanec- 



 

 
8 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

OPRAVUJEME SOKOLOVNU Z DOTACE 

 

Rada Jihomoravského kraje  vyhlásila pro rok 2016  dotační program v oblasti tělovýchovy 
a sportu  "Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském kraji".  Příjem žádostí byl od 
15. 2. do 29. 2. 2016. Výbor TJ SOKOL Moravské Knínice podal žádost o finanční podporu 
na projekt - Oprava střechy na severní a západní straně budovy sokolovny Moravské 
Knínice.  

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
byla schválena, smlouva o přidělení dotace 
podepsána 25.8.2016.  

Větší část střechy na budově sokolovny 
z roku 1922 byla v havarijním stavu. Menší 
část střechy z roku 1953, kdy byla 
sokolovna rozšířena, byla rovněž 
v nevyhovujícím stavu. 

Střešní krytina byla značně rozpraskaná, 
taškami protékalo na střešní konstrukce, 
které byly napadeny plísněmi a houbami. 
Popraskané tašky sice byly pravidelně 
vyměňovány, ale i při opatrné výměně byly 
vždy poškozeny okolní tašky, které se 
musely následně také vyměnit. 

Zatékalo také na stropy sokolovny. 
Zatečené mapy na stropech jsou 
nevzhledné a navíc se loupala malba a 
někde i omítka.  

Výbor Sokola v předstihu již 14. 1. 2016 
vydal Výzvu k podání nabídky na zakázku 
TJ SOKOL Moravské Knínice – 
Rekonstrukce střechy na budově 
sokolovny Moravské Knínice. Dle 

Směrnice k zadávání veřejných zakázek 
bylo osloveno 5 uchazečů Uchazeči 
podávali své nabídky do 4. 2. 2016. Celkem 
podali své nabídky 3 uchazeči. 9. 2. 2016 
proběhlo hodnocení podaných nabídek.  

Firma, která měla provádět opravu střechy 
– Dalibor Horák, s.r.o. -  byla vybraná.  
Předpoklad zahájení akce byl 15. 4. 2016. 
Předpoklad ukončení akce 31.10.2016.  

TJ SOKOL vyhlásil výběrové řízení 
s úmyslem opravit celou střechu. Pouze na 
část střechy požadoval dotaci 
z Jihomoravského kraje. Cílem projektu 
bylo opravit střechu na severní a západní 
straně budovy U střechy se nejprve 
provedly demontáže krytiny, klempířských 
prvků, hromosvodu, střešních latí. 
Tesařské konstrukce byly ošetřeny, 
položena byla pojistná hydroizolace, 
připevněny se kontralatě, latě a provedena 
byla  montáž krytiny, vč. hřebenáčů, nároží 
a klempířských konstrukcí 

Výše uvedené práce a opravy probíhaly od 
18. dubna  po celé léto. Poslední faktura 
byla proplacena 7. září. 

Celkové předpokládané výdaje projektu 
byly rozpočtovány na 272.268,-Kč. 
8.9.2016 obdržela jednota na účet 160 tisíc 
Kč ze schválené dotace, což je 58,77% 
předpokládaného financování projektu. 
Celkové náklady na opravu severní a 
západní části střechy činily 283.260,-Kč. 
Částku 123.260,-Kč Sokol doložil z dotace 
od Obce Moravské Knínice. 

 

Děkujeme za poskytnutou podporu!                                                 -tj- 

 



 

 
9 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

Jarmařilo se… 
 

To byl teda šrumec! I letos se na třetí 
adventní sobotu v knínické sokolovně 
tvořilo. Program byl skutečně nabitý. Kdo si 
upatlal ruce při výrobě přáníček, svícnů 
nebo malování andělů, očistil si je při 
výrobě vonných mýdel. Pokračovat mohl 
s přípravou zapichovacích stromečků nebo 
různých korálkových variací. 
Nezapomenutelné byly i francouzské 
palačinky po kynicku, ale také výrobky 
místních marmeládových královen. Velký 
obdiv každoročně sklízí i háčkované nebo 
drátkované ozdoby. Spoustu krásného 
zboží nabízely stánky s keramikou, 
dřevěnými hračkami, šitými dekoracemi, 
květinovými aranžemi, různými druhy 
šperků nebo třeba s pleteným zbožím.  

Hojně navštěvovaný byl i bar umístěný 
tentokrát v prostorách krásně opraveného 
přísálí a výčepu. Pro děti, které měly ještě 
přebytečnou energii, byla připravena 
raráščí herna.  

Krásnou atmosféru vytvořili návštěvníci, 
jejichž spokojenost je pro organizátory 
největší odměnou.  Velké díky patří TJ 
Sokol Moravské Knínice za umožnění 
konání akce a dále všem, kteří se podíleli 
na vlastní přípravě a úklidu prostor, a 
v neposlední řadě také pomocníkům 
v baru.  

Výtěžek akce je tentokrát určen na pokrytí 
části nákladů školy v přírodě, na kterou se 
naši školáci chystají v květnu 2017.  Moc 
děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na 
příští rok!  

                                                                                                                   Rarášci a přátelé 



 

 
10 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

Advent v Moravských Knínicích – „Mysleme na druhé..“ 
 

Slovo advent pochází z latinského adventus, což znamená příchod. Je to doba, kterou 
máme využít pro duchovní přípravu na Vánoce, k rozjímání, ale také k dobročinnosti.  
 
S radostí sdělujeme, že v Knínicích to umíme. Výzvu 
k zapojení do adventního programu vyslyšela velká 
spousta lidí, a tak se podařilo shromáždit nejen krásné 
výrobky, ale také mnoho milých dárků. V následném 
prodeji v rámci Vánočního jarmaření byla získána částka 
3.300 Kč, která byla věnována Centru sociálních služeb 
Kuřim.  
Krásným zakončením programu pak bylo vystoupení 
dětského sboru Vrabčáci v kuřimském penzionu pro 
seniory. Pásmo písní s převážně vánoční tématikou 
sklidilo velký ohlas. Díky přirozené hravosti, radosti a 
energii, se kterou sbor vystupuje, mohli posluchači 
alespoň na chvíli zapomenout na strasti běžného života a 
všichni byli opravdu potěšeni. A to není rozhodně málo! 

S poděkování za 
poskytnutou podporu se 
připojuje i ředitelka Centra 
sociálních služeb PhDr. 
Miloslava Bártová. 
A všichni společně vám 
přejeme krásné prožití 
vánočních svátků a všechno 
dobré v novém roce. 
Za organizátory akce Ivana 
Koláčková, Romana 
Helanová, Hana Švábová, 
Lída Císařová a Ivona 
Kahleová.  

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

Předvánoční zpívání v Koutě 
 
Spojené pěvecké sbory z Moravských Knínic společně se 
zaměstnanci obecního úřadu Vás zvou na PŘEDVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ, 
které se bude konat v pátek 23. prosince 2016 v 17:30 hodin v 
parku v Koutě. Teplé nápoje budou opět k dispozici. Srdečně zveme 
všechny občany k již tradičnímu společenskému setkání. 

 



 

 
11 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

Betlémské světlo 2016 

Po roce se opět brněnští skauti vydali v sobotu 10. 12. 2016 do Vídně převzít od 
rakouských skautů Betlémské světlo pro Českou republiku. Ekumenická bohoslužba 
spojená s převzetím Betlémského světla proběhla ve vídeňském kostele pravoslavné 
církve Mor Ephrem na náměstí Stefan-Fadinger-Platz. V sobotu 17 12. 2016 bylo za 
spolupráce dalších skautů rozváženo Betlémské světlo vlaky po naší vlasti. Na Štědrý den 
24. prosince 2016, mezi 12 – 13 hodinou, pak budou kníničtí skauti obcházet celou 
obec. Poznáte je podle zvuku zvonečků. 

Motto letošního ročníku Betlémského světla zní 

„Odvážně vytvářet mír“   (Mutig und kreativ den Frieden gestalten). 

Motto je inspirováno Horským kázáním, kde Ježíš učí: „Blaze těm, kdo působí pokoj, 
neboť oni budou nazváni syny Božími. Blaze těm, kdo jsou pronásledováni pro 
spravedlnost, neboť jejich je království nebeské.“ (Mt 5, 9–10) 

Zdroj: www.betlemskesvetlo.cz 

  

Tříkrálová sbírka 

V roce 2017 se uskuteční již 17. ročník Tříkrálové sbírky. Koledníci roznášejí 

poselství dobré vůle.  

V naší obci se tříkráloví koledníci rozejdou v neděli 8. ledna 2017. 

Tříkrálovou sbírku lze také podpořit prostřednictvím dárcovské SMS. Stačí odeslat SMS 

s textem  DMS KOLEDA na číslo 87777, které je společné pro všechny operátory. Cena 

je 30,- Kč, příjemce Vaší pomoci obdrží 27,-Kč.  

Číslo konta, na které také můžete poslat finanční pomoc je 66008822/0800 

www.trikralovasbirka.cz 

 
AKTUALIZOVANÝ PROVOZNÍ ŘÁD TJ SOKOL M. KNÍNICE  
od 1.1.2017

1. Platba za pronájem sokolovny (mimo platný rozvrh) na pořádání kulturních akcí pro 
právnické i fyzické osoby (velký sál, malý sál, jeviště, chodba u jeviště, šatna u jeviště, 
sociální zařízení u jeviště, hlavní vstup – vestibul, šatna u tenisové klubovny, chodba u 
tenisové klubovny, přísálí, sociální zařízení u přísálí – WC muži i ženy, výčep.) : 

 Jednotná cena ……… 1.000,--Kč/hod za dobu konání produkce 
 
2. Platba za pronájem místností výčepu, kuchyně a přísálí včetně sociálního zařízení 
k pořádání oslav (max. počet osob 50): 

 Jednotná cena ………  2.000,-Kč/akci 
 
3. Platba za pronájem tělocvičny na sportovní akce či aktivity (mimo platný rozvrh) pro 
právnické i fyzické osoby (velký sál, šatna u jeviště, sociální zařízení u jeviště – WC muži i 
ženy, chodba u jeviště a vstup do šatny u jeviště): 

 Jednotná cena ………. 180,--Kč/hod 

http://www.betlemskesvetlo.cz/app/rozvoz.html
http://www.betlemskesvetlo.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/


 

 
12 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

4. Platba za pronájem tělocvičny na sportovní akce či aktivity (mimo platný rozvrh) pro 
právnické i fyzické osoby (malý sál, jeviště, šatna u jeviště, sociální zařízení u jeviště – WC 
muži i ženy, chodba u jeviště a vstup do šatny u jeviště): 

 Jednotná cena ………. 120,--Kč/hod 
 
Do budovy sokolovny na cvičební hodiny dle platného rozvrhu má přístup pouze 
člen TJ SOKOL, který zaplatil členský příspěvek na příslušný kalendářní rok.  
 
Jak se stát členem Sokola?  Stačí řádně vyplnit přihlášku, přinést ji matrikářce Sokola nebo 
zaslat naskenované e-mailem a zaplatit členský příspěvek na příslušný kalendářní rok. 
Přihláška je k dispozici na webu www.moravskekninice.cz/sokolmkninice   
 
Členský a oddílový příspěvek na kalendářní rok 
Česká obec sokolská zvýšila od 1.1.2017 členský příspěvek pro mládež a seniory na 250,-
Kč, pro dospělé na 550,-Kč 
  

Příspěvek Děti 0 – 6let 
včetně 

Děti 7 - 18 let 
včetně 

Dospělí 19 - 64 let 
včetně 

Senioři 
65 let  a více 

Členský 250 250,- 550,- 250,- 

Oddílový 0 300,- 500,- 300,- 

  
1. Člen Sokola – dítě do 6 let platí pouze členský příspěvek.  
2. Člen Sokola, mládež od 7 do 18 let, který se neúčastní cvičení v žádném oddílu 

TJ, platí pouze členský příspěvek (je tzv. přispívající člen).  
3. Člen Sokola, mládež od 7 do 18 let, který navštěvuje některý oddíl TJ nebo cvičení 

v rámci platného rozvrhu, platí členský i oddílový příspěvek.  
4. Člen Sokola, dospělí od 19 do 64 let, který se neúčastní cvičení v žádném oddílu 

TJ, platí pouze členský příspěvek (je tzv. přispívající člen). 
5. Člen Sokola, dospělí od 19 do 64 let, který navštěvuje některý oddíl TJ nebo 

cvičení v rámci platného rozvrhu, platí členský i oddílový příspěvek. 
6. Alespoň jeden z rodičů, doprovázející na cvičení dítě do 6 let včetně, musí být 

členem Sokola a mít zaplacen členský příspěvek na příslušný kalendářní rok. 
 
Členský příspěvek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31.3. příslušného 
kalendářního roku 
 
Oddílový příspěvek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31.3. příslušného 
kalendářního roku.  
Může však být zaplacen ve dvou stejných splátkách, na jednotlivá kalendářní pololetí – 1. 
pololetí od 1.1. do 30.6., vždy nejpozději do 31.3. 2. pololetí od 1.7. do 31.12. - vždy 
nejpozději do 30.9. příslušného kalendářního roku.  
 
Příspěvky lze platit bezhotovostním převodem na účet Sokola 1343212309/0800, vs. číslo 
popisné, zpráva pro příjemce - jméno a příjmení platící osoby. Mohou být placeny také 
v hotovosti na pokladně Sokola. 

- Výbor TJ Sokol -  
 

http://www.moravskekninice.cz/sokolmkninice


 

 
13 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

XXXV. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu 17.12.2016 

Jubilejní, v pořadí již 35. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu konaný tradičně 
v poslední adventní sobotu přilákal za zelené stoly 38 příznivců hry s nejmenším míčkem. 
Portfolio hráčů bylo značně rozmanité, a tak pořadatelský oddíl TJ Sokol Moravské Knínice 
přivítal aktéry letos z rekordních 17 oddílů Brněnska, Blanenska, Vyškovska a dokonce i 
Bruntálska. Jednotlivých soutěží se zúčastnilo rovněž pět zástupkyň něžného pohlaví, 
které v řadě zápasů přehrály své mužské protějšky. 
Turnaj se hrál skupinovým  systémem, kdy první dva hráči z každé z 9 základních skupin 
postupovali do kola vítězů, hráči na dalších místech potom hráli ještě soutěž útěchy, vše 
k.o. systémem.  
Čtyřhry byly potom hrány na dvě porážky. Samostatnou kategorií byla soutěž žen. 
K dokončení turnaje bylo potřeba odehrát celkem 117, často dramatických zápasů, které 
rozhodly o celkovém pořadí jednotlivých účastníků. Stejně jako v uplynulých ročnících 
nikdo z účastníků díky štědrosti sponzorů neodjížděl bez ceny.                  
Setkání přátel nejmenšího míčku v tomto předvánočním čase bylo příjemně stráveným 
dnem, a to mnohdy nejenom za zelenými stoly. 
 
D v o u h r  y :    Č t y ř h r y : 
1. Novák Ondřej Ořechov 1.  Buchta S. - Bušek V. Technika/Sokol 
2. Gabryš Milan M.Knínice 2. Vaněk Jan - Friš V. Ořechov 
3. Šamšula R. Vážany 3. Vaněk Jar. - Novák O. Ořechov 
 Vaněk Jan Ořechov 4. Hýsek J. - Štefl V. Sokol Kuřim 
        
                                  
 
 
 
 
                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        -lvojanec-  

                                                                                           



 

 
14 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

Pořad vánočních bohoslužeb ve farnosti Kuřim 
 

Den Liturgický kalendář Přehled bohoslužeb 

Sobota   
24. 12. 2016 

Štědrý den 
dětská mše sv. v Kuřimi v 15:00, 

půlnoční mše sv. ve 22:00 
za doprovodu farního sboru 

Neděle   
25. 12. 2016 

Slavnost  
Narození Páně 

mše sv. v Kuřimi v 8:00 a v 9:30, 
v Moravských Knínicích v 11:00 

Pondělí  
26. 12. 2016 

Svátek sv. Štěpána 
mše sv. v Kuřimi v 8:00, 

v Moravských Knínicích v 9:30 

Pátek  
30. 12. 2016 

Svátek Svaté rodiny, 
Ježíše, Marie a Josefa 

mše sv. v Kuřimi v 16:45, 
v Moravských Knínicích v 18:00 

Sobota  
31. 12. 2016 

Silvestr 
mše sv. v Kuřimi v 16:00  

na poděkování 
a za Boží pomoc do nového roku 

Neděle  
1. 1. 2017 

Nový rok 
Slavnost Matky Boží 

Panny Marie 

mše sv. v Kuřimi v 8:00 a v 9:30, 
v Moravských Knínicích v 11:00 

Pátek  
6. 1. 2017 

Slavnost Zjevení Páně 
mše sv. v Kuřimi v 16:45, 

v Moravských Knínicích v 18:00 

Neděle 
8. 1. 2017 

Slavnost Křtu Páně 
mše sv. v Kuřimi v 8:00 a v 9:30, 
v Moravských Knínicích  v 11:00 



 

 
15 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

MYSLIVECKÝ PLES 
Myslivecký spolek SYCHROV Moravské Knínice pořádá Myslivecký 
ples 20. ledna 2017 ve 20:00 hodin v sokolovně v Moravských 
Knínicích. K tanci i poslechu hraje Malá kapela. Vstupné 150,-Kč 
včetně místenky. Předprodej vstupenek proběhne v pátek 6. ledna 
2017 od 17:00 hodin v Knínickém hostinci. Myslivecká kuchyně, 
bohatá myslivecká tombola. 

-mssychrov- 

OBECNÍ PLES 

Obec Moravské Knínice Vás zve na Obecní ples v sobotu 28. ledna 2017 od 19:00 hodin 
K tanci a poslechu zahrají MELODY GENTLEMEN nejen hity první republiky. Úvodem 
minitaneční včetně výuky dobového tance shimmy (pod vedením tanečních mistrů).  
V průběhu večera ukázka standartních tanců a kabaretní vystoupení. Půlnoční kvíz, bohatá 
tombola. Dobové doplňky oděvu vítány. Předprodej vstupenek v ceně 150,- Kč bude 
zahájen 9. ledna 2017 od 16:00 hodin na Obecním úřadě Moravské Knínice. 

-oú- 
 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍHO TANEČNÍKA SLOVÁCKÉHO VERBUŇKU, KOŠT 
PÁLENEK A VEPŘOVÉ HODY 2017 

Jako každý rok, tak i příští rok, se můžete těšit na soutěž „O nejlepšího tanečníka 
slováckého verbuňku“, která se uskuteční 18. února 2017 v sokolovně v Moravských 
Knínicích. Začátek akce bude v 17:00 hodin, kdy vystoupí verbíři z Brněnska, kteří budou 
bojovat o postup do semifinále. Toto semifinále a následně i finále se již tradičně koná vždy 
na konci června na Mezinárodním folklórním festivalu ve Strážnici. 

Dalším bodem programu bude vystoupení mužského sboru z Moravských Knínic, taneční 
složky souboru Kyničan a dětského folklorního kroužku Sotůrek. Také zde vystoupí 
několikanásobní vítězové MFF ve Strážnici. Tuto část programu bude doprovázet 
Cimbálová muzika Šmytec z Brna. 

Košt pálenek a vepřové hody se uskuteční opět jako součást folklorního pořadu setkání 
brněnských verbířů. Po skončení Soutěže O nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku a 
představení folklorních souborů proběhne samotný košt. Začátek ve 20:00 hodin. 

Majitelé pálenek se mohou do výstavy přihlásit na čísle 607 773 272 (Martin Kšica). 
Podmínkou účasti je vklad 0,5 litru pálenky. Pálenku dodejte do 31.1.2017 po telefonické 
domluvě. Pálenku dodejte v průhledné nepopsané láhvi. 

NEROZHODUJE ROČNÍK, KDY BYLA PÁLENKA VYPÁLENA. 

Na samostatný list dodejte k pálence tyto informace: 

- ovoce, místo odkud ovoce pochází, rok pálení, % alkoholu, jméno a bydliště 
majitele, email a telefon. 

Pálenky budou následně obodovány odbornou porotou dle aktuální bodovací stupnice. Na 
místě 18.2.2017 bude v sokolovně prezentován katalog vyhodnocených pálenek. Pálenky 
odevzdejte panu Martinu Kšicovi na adresu Kuřimská 85, Moravské Knínice. Za účast na 
výstavě získá majitel pálenky volný vstup a poukaz na volnou konzumaci během koštu. 

Kyničan, z.s 



 

 
16 Zpravodaj obce Moravské Knínice 12/2016 

 
 
 

Prosinec 2016 

 
 

Výprava do Pardubic 
Skautská družina Kober navštívila společně se svými rádci Adamem a Simčou město 

Pardubice. Navštívili místní zámek, muzeum polabské přírody, zkusili si upéct vlastní 

pečivo v ekocentru nebo zavítali do Perníkové chaloupky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční besídka 
Svátky jsme již tradičně oslavili na společné vánoční besídce v místní škole. Jednotlivé 

družinky nás pobavily svými scénkami či videi, společným tématem bylo tentokrát 

představení rádců. Následovaly různé vánoční zvyky a tradice, jako například lití vosku. 

Poté jsme si rozdali dárky a 

rozloučili se před svátky. 

  

 

1. oddíl Moravské Knínice vám 

přeje krásné Vánoce a šťastný 

Nový rok. 

 

Termín letního tábora: 

13. – 25. srpen 2017 

 
 

 
 

 
Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice * PROSINEC 2016 *  Ročník 24 *  Vychází 1x měsíčně * 

cena ZDARMA * náklad 320 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz   
Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz.  

Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky.  
Uzávěrka listu LEDEN 2017 do 22. 1. 2017. 

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

